СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 апреля 2007г.

№  87
г. Асино
О  принятии  проекта решения о внесении  изменений в Устав муниципального образования "Асиновское городское поселение"

Рассмотрев протест Асиновского городского прокурора на отдельные положения Устава муниципального образования  "Асиновское городское поселение", проект решения о внесении  изменений в Устав,   руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации»

   Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Принять проект  решения о внесении  изменений в Устав  муниципального образования   "Асиновское городское поселение" за основу согласно приложению.
2. Назначить публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального образования   "Асиновское городское поселение" в форме массового обсуждения населением Асиновского городского поселения.
3. Опубликовать проект решения о внесении  изменений в Устав  муниципального образования   "Асиновское городское поселение"  в средствах массовой информации.

4. Установить, что предложения и замечания по проекту решения  о внесении изменений в Устав муниципального образования "Асиновское городское поселение" принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов, политических партий и общественных организаций в письменном виде (с указанием статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в новой редакции) по адресу: г. Асино, ул. Ленина, 40  (здание администрации) кабинет № 201  в срок с 15 мая 2007г. по 15 июня 2007 года.
5. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Асиновского городского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно- правовой   комитет  Совета Асиновского городского поселения.

6. Поручить контрольно- правовому  комитету  Совета Асиновского городского поселения  обобщить поступившие  замечания, предложения  и в срок до 25 июня 2007г. представить на рассмотрение Совета Асиновского городского поселения  соответствующее заключение.

7. Заключение контрольно- правового  комитета    подлежит  рассмотрению  при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Асиновское городское поселение".
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно- правовой комитет  Совета Асиновского городского поселения.
Глава Асиновского городского поселения                                                            В.А.Кротова
Приложение к решению

Совета Асиновского городского поселения                                                                                                                                       от  26 апреля 2007г. № 87
      В целях приведения Устава муниципального образования "Асиновское городское поселение" в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования "Асиновское городское поселение", принятый решением Совета Асиновского городского поселения  № 23 от 17 февраля 2006 (в редакции решения  №  54 от 17 ноября 2006г.) следующие изменения и дополнения:
- пункт 16 части 1 статьи 28 признать утратившим силу;

- часть 5 статьи 34 изложить в следующей редакции:

"5. Депутат Совета Асиновского городского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования или выборного должностного лица местного самоуправления иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации." ;
- часть 6 статьи 34 изложить в следующей редакции:
"6. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутаты Совета Асиновского городского поселения не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Указанные лица не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.";
- часть 8 статьи 43 изложить в следующей редакции:
" 8. Глава Асиновского городского поселения не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, депутатом законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и муниципальные должности муниципальной службы. Глава Асиновского городского поселения не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

 Глава Асиновского городского поселения не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава Асиновского городского поселения не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации."